implantação e gestão de um sistema tecnológico específico com metodologia visando o monitoramento das 
manutenções dos veículos e a fiscalização financeira e operacional. 

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

8.1. Estimativa para contratação 

8.1.1. O custo total das contratações (médio) é estimado em R$ 41.310.011,61 (quarenta e um milhões e 
trezentos e dez mil e onze reais e sessenta e um centavos) para período de 12 (doze) meses, aí incluído 
produtos/materiais e serviços, não estando inclusa a taxa de administração. 

8.1.2. Foi obtido através de informações contábeis fornecidas pelos municípios participantes do certame.